haberet medietatem de condempnacionibus et bannis

aliam medietatem haberet dominus archiepiscopus

cum suis gastaldis et istud fecit quia de iure omnes

condempnaciones et banna debebant esse domini

archiepiscopi. sed quod dimictebat potestati et ctii

cialibus hoc faciebat et fecit de gracia item quod

dominus archiepiscopus sicut dominus et comes po

test facere in ciliana sicut in sancto romulo notarios

publicos. item quod dominus archiepiscopus faciebat

per se si erat ibi uel per nuncium suum clauigeros

camparios notarios rasperios et ofiiciales ad suam

uoluntatem. item quod omnia statuta et capitula de

ciliana erant ad utilitatem domini archiepiscopi et

poterat addere et diminuere et corrigere ad suam

uoluntatem. item de consiliariis ordinandis idem

debebat seruari in ciliana quod apud sanctum ro

mulum. item quod de hereditatibus deffuntorum in

ciliana seruaretur prout hactenus est obseruatum..

item quod palacium quod usque hodie habuit do

minus archiepiscopus in ciliana. item quod dominus

archiepiscopus debebat habere cum suis gastaldisa

quolibet habitatore ciliane qui laborabat cum duobus

bobus uel abinde supra staria quatuor blaue silicet

staria duo de meliori et staria duo de minus bono

uidelicet staria tria pro drictu et unum pro fodro.

item ab illis qui laborant cum uno boue debet ha

bere dominus staria tria. item ab illis qui laborant

sine bobus staria duo. item ab illis qui nichil la

borant debebat habere starium unum auene- item

quod habebat dominus archiepiscopus tam de pen

sionibus quam de drictu auenam circa minas qua
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dragintæ predicta omnia inteliguntur et inteligi a domini archiepiscopi dicto nomine omniumque fper

debent eo semper saluo quod ab omnibus condem

pnacionibus et sententiis ditiinitiuis latis super factis

per aliquem ius reddentem in sancto romulo seu

in ciliana appelari poterat et posse debebat ad do

minum archiepiscopum. et demum omnia alia que

cumque iura que palacium archiepiscopatus et ec

clesia ianuensis habet seu ei competunt et competere

possunt in dictis castris et districtibus et territoriis

et quolibet eorum et occaxione eorum et cuiuslibet

eorum et hominibus cuiuslibet ex dictis castris et

districtibus et territoriis et bonis seu rebus ipso

rum hominum et cuiuslibet eorum et in quibus

cumque terris tam singulariter quam uniuersaliter

sitis in aliquo ex dictis castris seu districtibus et

territoriis et omnes et quoscumque introytus reditus

et prouentus seu obuentiones quaslibet et quam

cumque terram seu possessionem et dominium quos

et quas archiepiscopus habet et tenet ipse uel alius

pro eo in dictis castris et territoriis et quolibet

eorum et cuiuslibet eorum et cum piscacionibus et

fodris. etgeneraliter cum omnibus iuribus et per

tinenciis predictorum et cuiuslibet predictorum in

tegro statu. que omnia et singula ut supra dictus

dominus archiepiscopus ianuensis uendit cedit et

traddit seu quasi dictis dominis oberto aurie et

georgio de mari cmentibus ut supra. finito precio

librarum tredecim millium ianuinorum quas dictus

dominus archiepiscopus nomine suo et archiepisco

patus ianue seu a dictis dominis oberto et georgio

habuisse et recepisse confitetur. et de quibustræ

dicto nomine ab eis quietum et solutum uocat et

in quibus computate sunt libre duodecim milia ia

nuinorum quas dictus dominus archiepiscopus dicto

nomine confitetur se habuisse in peccunia uidelicet

in banco gabrielis pineli et frederici iudicis et libras

triamiliafiu domibus duabus positis ianue in terra

quadam ortiua cum domibus et omnibus supra po

sitis posita in bissanne dicto domino archiepiscopo

per dictum georgium datis et traditis in solutum quan

tum pro libris tribus milibus ianuinorum dicte quanti

tatis librarum tresdecim milium secundum tenorem

instrumenti publici quod statim fiet manu notarii infra

scripti. et quas libras tredecim milia ianuinorum di

ctus dominus archiepiscopus se ut supra habuisse et re

cepisse confitetur pro ipsis conuertendis et colocandis

inlpossesionibus seu rebus que magis sint utiles et

maioris seu uber-lotis redditus et prouentus mense

dicti archiepiscopatus quam sint aut eciam esse con

sueuerint dicta- castra cum predictis omnibus que

uediunt seu deductausunt in-uendicionem presentem

secundums quod lconuerti- et colocari debent ext te

nore dicte licencie et potestatis date et concesse ut

supra. renuncians dictus dominus archiepiscopus

dicto nomine exceptioni non numerate peccunie

precii non soluti et omni alii iuri. ad habendum

tenendum et possidendum-et quicquid dicti obertus

et-georgius de predictis castris cum iuribus et om

nibus et singulis supradictis uoluerint faciendum

iure propiietario et titulo emptionis sine omni dicti

senaruml pro ipso contraditione et si plus ualent

dicta castra cum iuribus et omnibus et singulis supra

dictis dicto precio illud plus dictus dominus archi

episcopus ipsis dominis oberto et georgio donat et

remictit dicto nomine mera et pura et inreuocabili

donacione inter uiuos. renuncians dicto nomine legi

qua subuenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii.

possessionem quoque et dominium seu quasi dicto

rum castrorum cum iuribus et omnibus et singulis

supradictis dictus dominus archiepiscopus ipsis do

minis oberto et georgio corporaliter traddidisse con

fitetur dicto nomine. constituens se dicto nomine

pro dictis dominis obertoiet georgio et eorum no

mine precario possidet-e dicto nomine dicta castra

cum iuribus et omnibus et singulis supradictis quam

diu possederit dicto nomine. dans et concedens- dictus

dominus archiepiscopus dicto nomine dictis dominis

oberto et georgio plenam licenciam et liberam po

testatem aprehenden di corporalem possessionemseu

quasi dictorum castrorum cum iuribus et omnibus

et singulis supradictis sua auctoritate sine alicuius

magistratus licencia sen decreto. que lcastra cum

iuribus et omnibus et singulis supradictis dictus

dominus archiepiscopus dicto nomine promictit di

ctis dominis oberto et georgio de cetero non impe

dire nec subtrahere aliquo modo uel ingenio. sed

ipsa pocius legiptime deffendere autorizare et disbri

gare a quacumque persona corpore collegio uel uni

uersitate expensis propriis dicti domini archiepiscopi

siue archiepiscopatus ianue. remissa dictis dominis

oberto et georgio necesitate denunciandi. alioquin

penam dupli eius quod dicta castra cum iuribuset

omnibus et singulis supradictis nunc ualent uel pro

tempore melius ualuerint dictus dominus archiepi

scopus dicto nomine dare et soluere promixit ratis

manentibus supradictis. et proinde omnia bona di

cti domini archiepiscopi et archiepiscopatus ianue

dictus dominus archiepiscopus ipsis dominis oberto

et georgio pignori obligauit insuper ex dicta causa

uendicionis et pro dicto precio dictus dominus ar

chiepiscopus cedit et mandat-vdictovnnomine dictis

dominis oberto et georgio omnia iura -raciones et

actiones utiles etdirrectas reales-et personailes .et

mixtas que etzquas dictus dominus archiepiscopus

sine archiepiscopatus ianue- babet in dictis castris

eum iuribus et omnibus et singulis supradictistruel

aliquo eorum et occaxione vipsqrum et cuiuslibet

eorum. sita ut dictis iuribus ivatrionibus-et actionibus

dicti domini obertus et georgius uti possint agere

expeririv excipenewrepliczrre et deffendere et omnia

demum facere que dictus dominus archiepiscopus

dicto nomine facere posset gconstituens clientis do

-minus archiepiscopus dicto nomine ipsos vdomiifos

obertum et georgium exinde procuratores ut in

rem ipsorum. et predicta facta sunt saluis semper

mutuis et colectis comunis ianue de cetero prestandis

et soluendis ipsi comuni que et quas dicti domini

obertus et georgius promisserunt michi notario infra

scripto stipulanti et recipienti nomine et uice dicti
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comunis de cetero soluere et prestare ipsi prout de a cobus de saluo. lanerius inoflius de solario de co

iure soluere debebunt. renunciantes omni priuillegio

et conuencioni secundum formam capituli ianue.

actum ianue in palacio archiepiscopatus ianuensis

anno dominice natiuitatis McccLxxxxvu indicione vim

die vm ianuarii post campanas. testes presbiter en

ricus et bartholomeus de silua clerici dicti palacii.

stephanus conradi de lauania notarius et manuel

petrella notarius

ligo bertholinus de mezano notarius rogatus scripsi.

g cccxxxvm p

Suscepto a l/alerando de Lucemburgoa Sancti Pauli b

comite y regimine civitatis et districtus januensis a

sibi a karolo PvL Prancorum rege y eorumdem

domino . collatop ianuense commune eidem fideli

tatem iuraL .

1SS11 1S martii

com a foL to.

c ii. ii. p

ln nomine domini amen. illustris et magnificus

dominus dominus walerandus de lucemburgo lineii ad

sancti pauli comes locumtenens regius in partibus

citramontanis atque gubernator ciuitatis et districtus

ianuensium nouiter institutus per serenissimum et c

superillustrem principem .et dominum nostrum do

minum karollum dei gratia francorum regem domi

num ianue in suis ciuitate et districtu ianue prout

de dicta institutione constat per quasdam patentes

litteras per regem dominum nostrum eidem super

hoc concessas in pergameno scriptas et suo magno

sigillo in pendenti cum cauda duplici cera crocea

more eanzellarie francie sigillatas. assistentibus sibi

et presenlibusreuerendo in christo patre et domino

domino P fpetmsfresnelj dei gratia meldensi episoopo.

spectabilli et magnifico uiro domino francisco domino

caseuatici et uiuayci cambelano. egregiis uiris ma

gistroLpet-robeauble utriusque iuris et domino si

fredo tholonizlegumdoctoribus consiliariis et amba

satoribus prefati domini nostri franchorum regis. d

supradictas literas regias super dicta institutione

gubernatoriszeidem domino comiti locumtenenti et

gubernator-i concessas exibuit et presentauit magni

fico nobilibus et honorabilibus uiris domino auto

nioto adurno..consiliario regio usque ad horam pre

sentem gubernatori- regio predicte ciuitatis ianue et

districtus et consilio antianorum ciuitatis et comunis

ianue quorum nomina sunt hec. dominus antonius

iustinianus tmiilles prior. gentillis de grimaldis. raffus

lecauellurm antonius de castanea. leonel de maii.

ratffaelzfde faeioz abraynus pilauicinus. lucianus spi

nulla cipriani iohannes ususmaris petri. andreas

marruffus. iacobus de auria. franciscus de franciscis

cataneus cigalla. dominicus bossonus de struppm ia

goleto et petrus de uiualdis

ltem etiam prefati dominus episcopus comes locum

tenens et gubernator dominus caseuatici magister

petrus beauble et alii consiliarii et ambasiatores

regii antedicti eisdem domino antonioto et consilio

dominorum antianorum predictorum prescntauerunt

parte regia quasdam literas clausas in pergameno

scriptas eisdem domino antonioto et consilio antia

norum dirrectas quas quidem literas regias patentes

idem dominus comes locumtenens et gubernator pre

dictus prefatique domini episcopus comes locumtenens

et gubernator ac alii ambasiatores regii antedicti

literas clausas predictas legi et publicari precepe

runt in presencia supradictorum domini anthonioti

adurni et consilii antianorum predictorum per an

tonium de credencia notarium publicum infrascriptum

et comunis ianue canzellarium. quarum quidem lite

rarum regiarum patentium tenor sequitur et est

talis.

karolus dei gracia francorum rex dominus ianue

uniuersis presentes literas inspecturis salutem. cum

post translactionem dominii ciuitatis nostre ianuensis

districtusque et pertinentiarum ipsius per dillectum

et fidelem consiliarium nostrum antoniotum adur

num tunc ducem consiliaque et officia comunis ipsius

nostre ciuitatis in uos pro nobis et successoribus

nostris in regno nostro nuper factam et per nos

aceptatam idem antoniotus consiliarius noster in

officio gubernatoris predicte nostre- ciuitatis .parte

nostra fuerit institutus in quo quidem gubernatoris

officio ipse sic diligenter sicque prudenter se habuit

quod exinde gratiam nostre contentacionis merito

meruit reportare. postmodumque prefatum consilia

rium nostrum ad eius instantem requestam ab ipsius

officii gubernator-is exercitio duximus absoluendum.

notum facimus quod nos nolentes eidem nostre ci

uitati et dillectis et fidelibus nostris ciuibus et di

strictualibus eiusdem de gubernatore prouidere qui

regimini ciuitatis ciuium et districtualium predictorum

preesse ualeat et prodesse magnanimitatem fidelita

tem prudeuciam et prouidentiam quas in personam

carissimi consanguinei nostri walerandi comitis sancti

pauli et de lineyo adesse cognoscimus actendentes

et de ipso eiusque uirtuosis actibus in pluribus

actibus comprobatis plenarie confidentes prefatum

consanguineum nostrum gubernatorem nostre ciui

tatis ianue districtusque territorii et pertinenciarum

eiusdem predictorum ubicumque constitutorum cle

gimus ordinamus facimus et constituimus eidemque

regimen ciuitatis districtus territorii et pertinencia

rum earumdem commictimus per presentes cum

eiusdem gubernatoris officii honoribus prehemineu

ciis stipendiis iuribus et emolumentis ad ipsum spe

ctantibus et que a-d illud possit quomodolibet per

tinere dantes eidem consanguineo nostro plenam

liberam generalem et abso-lutam potestatem omnia

et singula faciendi et exercendi que ad officium

gubernatoris pertinent sepedictum. mandantes etiam

harum serie omnibus snbdictis nostris ad causam
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dominii nostri ianuensis cuiuscumque conditionis a silio antianorum predictorum ut pi-emittitur lectis

status et preheminentie stent quatinus dicto consan

guineo nostro in omnibus que ad dictum spectabunt

officium pareant efiicaciter et iutendant. stipendia

uero et alia iura ad officium spectancia sepedictum

dicto consanguineo nostro soluenda et tractanda in

soluendis compositis alocari uolumus et mandamus

in cuius rei testimonium nostrum presentibus literis

facimus apponi sigillum. datum parisiis die penul

tima decembris anno- domini mcccnxxxxvi et regni

nostri decimo septimo.

lit erant sic signate per regem in suo consilio. de

sanctisx

ltem et literarum clausarum predictarum. tenor

talis est.

lit primo suprascriptio

Pillectis et fidelibus nostris antonioto adurno con

siliario nostro consilioque antianorum et officiis

prouissionis et pacis ciuitatis nostre ianue

lix parte regis domini ianue dillecti et fidelles sicuti

nuper ex nostris aliis apicibus dillecto et fidelli consi

liario nostro domino cataneo milliti et rlegumdoctori

assignatis fidelitati uestre plene satis innotuittuobis

antonioto dillecto et fideli iconsiliario nostro adesse

nostre ciuitatis per ante uobis commisso gubernatoris

ofiicio uestris hoc postulantibus scripturis absoluto ca

rissimum consanguyneum nostrum walerandum co

mitem sancti pauli gubernatorem prefate nostre ciui

tatis districtusque territorii et pertinenciarum ipsius

duximus ordinandum. nunc uero ad disponendum de

et super iusticie pacis et securitatis ciuitatis eiusdem

fideliumque nostrorum comunis ipsius fructuosso re

gimine dillectos et fidelles petrum episcopum mel

densem et dictum consanguineum nostrum comitem

sancti pauli magistrum petrum beauble utriusque

iuris et sifredum tholoni legumdoctores consiliarios

nostros a nostra nunc recedentes presencia. etiam

et cum ipsis francisoum dominum casenatici milli

tem et cambclanum nostrum ac arnulphum bou

cherii guerrarum nostrarum thesaurarium apud uos

iamdiu est residentes per nostras patentes literas

censuimns deputare prouidentiasi uestras igitur re

quirimus eisdem etiam expresse mandantes quatenus

ipsis dum ad uos uenerint in omnibus secundum

facultates eis per nostram maiestabem atributas pa

rere tamquam nobis. et ad ea que circa iusticiam

pacem et securitatem huiusmodi fuerint acomoda

sic effectualiter una cum ipsis insudare studeatis

quod exinde de uestre deuotionis obedientia debea

mus merito contentari etiam et ad uestrorum ob

sequiorum rependia propter hoc uberius assurgere

mereamur ipsorumque legatorum nostrorum et eorum

quinque quatuor trium uel duorum sermonibus uobis

nostri parte proferendis fidem date credulam tam

quam nostris. datum parisiis die viii ianuarii. que

litere clause manu propria regis eit-ant sita signate

civile-f- t -i- Mz in LP i-zii-z

quibus siquidem literisvperame dictum antonium- de

credentia coram dominis p episcopo .-comite.--et aliis

ambasatoribusmegiisz ac .dominotanloniotzo.pet cau-i

P

dictus dominus episcopus pro se et dictis dominis

collegis suis eisdem domino antonioto et consiliariis

parte regia exposuit in effectu qualiter.ad ipsius

domini antonioti requisitionem. rex dominus noster

absoluerat dictum dominum antoniotum ab officio

gubernatoris predicti et pro gubernatore ipsius do

mini nostri regis uice et nomine transmisserat do

minum comitem supradictum parte regia eosdem

dominumv antoniotum et consiliarios antianorum hor

tando quatinus dictum dominum comitem in gu

bernatorem regium ciuitatis ianue et districtus re

l ciiant et ace tent et sibi areant in omnibus er
P P P P

tinentibus officio gubernatoris predicti iuxta tenores

literarum regiarum patencium et clausaruin superius

insertarum. prenominati uero dominus antoniotus

et consilium antianorum predictorum preinsertarum

licterarum regiarum patencium et clausarum auditis

et intelectis-tenoribus ac etiam intellectacredencia

parte regia supra proxime eis exposita prefatum

illustrem dominum walerandum comitem locumte

nentem et gubernatorem regium antedictum cum

reuerencia et honore quibus decet in gubernatorem

regium antedictum ciuitatis districtus et territorii

ianuensis et pertinentiarum suarum gratanter et

illariter receperunt et acccptarunt et in ipsorum

receptacionis et aceptationis signum ut supra inser

iarum literarum regiarum petentium et clausarum

executione premominatus dominus antoniotus ut pre

dicitur usque ad horam presentem gubernator re

gius se a dicto gubernatoris officio absoluendo sce

ptrum siue trappam regiminis predicte ciuitatis ianue

et eius districtus et pertinentiarum et claues por

tarum ipsius ciuitatis de et cum uoluntate et coii

sensu supranominatorum consiliariorum antianorum

eidem domino walerando locumtenenti et guberna

tori regio ut supra nouiter instituto manualiter trad

didit et dimisit eundem dominum comitem locum

tenentem et gubernatorem regium in sede in qua

olim duces ianue et ipse dominus antoniotus dum

ducis primo et deinde gubernatoris officiis funge

retur sedere consueuerant in aulla magna noua

palacii solite chabitationis dicti domini anthonioti et

aliorum olim ducum sedere facienda quibus quidem

sceptro siue trappa ac clauibus portarum predicte

ciuitatis ianue per dictum dominum comitem locum

tenentem et gubernatorem regium nomine/regis ut

supratreceptis dictus dominus anthoniotus et con

siliarii antianorum predictorum requisiueruntl pre

dictnm dominum comitem et locumtenentem ac gu

bernatorem regium antedictum in sede qua supra

sedentem prestari ad sancta dei euangelia corpo

raliter tactis scripturis iuramentum iuxta formam et

tenorem capituli in instrumento translactionis do

minii predicte ciuitatis ianue et. districtus faicte in

regem dominum nostrum prelibatum descripti quod

capitulum ad requisitionem. dicti..domini. anthbnicti

et consiliariorum antianorum predictorumqie niam

dato et cum licentiapitefatixiomini comitis locum

teuentisv et gubernatoris regii per ine...aiithonitiiu1
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de credencia notarium supra et infrascriptum de a prefato serenissimo domino nostro regi et suis suc

uerbo ad uerbum lectum extitit cuius tenor sequitur

et est talis. item quod gubernator et gubernatores

uenturi iurabunt in introitu sui ofcti ad sancta dei

euangelia manu tactis scripturis seruare omnia et

singula supra et iryfrascrzpta singula singulis reje

rendo ac suum oficium bene et legaliter- exercere

et honorem regis utilitatem et comodum comunis

ianue facere et procurare ac iura dicti comunis

defendere seruare et manutenere. et ita dicti an

tiani iurabunt in manu dicti gubernatoris et omnes

qjiciales dicti comunis similiter iurabunL quo qui

dem capitulo preinserto sicut premititur per me

dictum anthonium de credencia lecto et per ipsum

dominum comitem locumtenentem et gubernatorem

regium plenarie intelecto idem dominus comes

locumtenens et gubernator predictus iurauit ad

sancta dei euangelia tactis corporaliter scripturis in

manibus nostrum notariorum publicarum infrascri

ptorum tamquam eomunium et publicarum perso

narum et oflicio publico stipulantium nomine et uice

comunis ianue et omnium et singulorum quorum

interest intererit et interesse poterit quomodolibet

in futurum facere et obseruare omnia et singula

prout in ipso capitulo continetur singula singulis

reiferenda quibus ita peractis ibidem et inconti

nenti nobilis uir antonius saluaigus quondam cosme

syndicus actor procurator et nuncius specialis supra

dictorum domini antonioti adurni antianorum et co

munis ianue predictorum sciens quod in instrumento

translactionis supradicte de qua constat instrumento

publico composito et recepto per me antonium de

credencia supradictum et symonem symus eciam

notarium publicum sub anno domini mcccLxxxxvl

indicione quarta et die sabati quarta mensis no

uembris. est appositum et insertum quoddam capi

tulum tenoris infrascriptL item quod comune ianue

seu sindici dicti comunis ab ipso comuni potestatem

habentes nomine comunis ianue et ianuensium fil

cient sacramentum jdelitatis dicto serenissimo do

mino karolo regi francorum et successoribus suis

in regno seu gubernatori aut alteri nomine regio

quod dictum comune ianue et ianuenses erunt boni

et legales regi francie et successoribus suis in regno

et eisdem bene et legaliter obseruabunt promissa

et renouabunt dictum sacramentum semper ad re

quisicionem rgis uel sui gubernatoris uolens dicto

sindicario nomine contenta in dicto superius inserto

capitulo obseruare et dictum sacramentum renouare

ad requisicionem supradicti domini comitis locum

tenentis et gubernatoris iurauit dicto sindicario no

mine dicti comunis ianue ad sancta dei euangelia

corporaliter tactis scripturis dicto domino comiti

locumtenenti et gubernatori regio nomine recipienti

et in manibus ipsius domini comitis locumtenentis

et gubernatoris regii nomine regio stipulantis se

dicto sindicario nomine et per ipsum comune pre

dictum et ianuenses esse bonos et legalles et bonum

et legale prefato serenissimo domino nostro fran

corum regi ct suis successoribus in regno et quod

cessoribus in regno bene et legaliter obseruabit

dicto nomine et comune ianue obseruabit promissa

in dicto translactionis instrumento et capitulo supra

proximeinserm eciam eodem contextu et instanti

et absque alio interualo in executione supra inserti

capituli de iuramento gubernator-is et aliorum eiii

cialium mencionem facientia sitpranominati dominus

antonius iustinianus prior et alii antiani supradicti

et egregius legumdoctor dominus belebonns de pa

nicis de uiterbio potestas ciuitatis ianue et districtus.

benedictus de coruaria et iohannes de podio de recho

uicegubernatores leonus de palauania et iohannes

carbonus de uulturo caualerii olim gubernatoris

lucianus de recbo corigiarius capitaneus stipendia

riorum et plures alii oiliciales dicti comunis iura

uerunt ad sancta dei euangelia tactis scripturis-in

manibus prefati domini comitis locumtenentis et

gnbernatoris regio nomine stipulantis et recipientis

obseruare omnia et singulla in predictis pactis et

translactione contenta singula singulis refferendo ac

sua ofiicia bene et fideliter exercere et bonorem

regis utilitatem et comodum comunis ianue facere

et procurare ac iura dicti comunis deiiendere sal
uare et manutenere i

lit de predictis omnibus et singulis supranominati
dominus comes locumtenensi et gubernator regius

nomine regis anti-ani et sindicus comunis ianue no

mine dicti comunis ianue et spectabilis miles dominus

iohannes dominus de fontanis cambellanus iregius

gubernator astensis ut procurator et procuratorio

nomine ut asserit illustris principis et incliti domini

domini ludouici ducis aurelianensis ast etc. domini

nomine ipsius domini ducis aurelianensis in quantum

suprascripta eumdem dominum ducem concernunt

siue concernere possunt aut poterunt in futurum

quouis modo. preceperunt per nos notarios publicas

infrascriptos iieri debere unum et plura eiusdem

tenoris publicum et publica instrumentum et instru

menta uidelicet per iohannem sycardi de signerio

uapincensis diocesis petrum colini clericum et me

antonium de credencia notarium et comunis ianue

canzellarium infrascriptum.

Acta fuerunt hec in ciuitate ianue in aula magna

noua palacii supradicti anno natiuitatis domini

McccLxxxxvn indicione quarta secundum cursum iar

nue die dominica decima octaua mensis marcii circa

horam uesperarum presentibus spectabilibus et egre

giis uiris domino andrea domino de ramburiis do

mino amadeo domino miribeli castelano carmagnolie

domino guilliermo de groleya domino de neii roy

domino syfredo de arciis. domino octone de rusco

nibus. domino iohanne de bebert domino iohanne de

lorniaco. domino iohanne de bernauillm et domino

borleus de lucemburgo militibus domino karolo mar

chione de cari-etc. domino nicolao de zoalio. domino

damiano cataneo milite et legumdoctor-e domino

georgio adurno et conrado mazurro notario et can

zellario comunis ianue et pluribus aliis testibus ad

premissa uocatis specialiter et rogatis.

neo
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ln carolum l/L Prancorunt lielg-emy civitatis .et

districtus ianuensis translata imperio y nobilis cecr

gius de carreto. ex Marchionibus Saonaey lpro

castrifrarzchi castro et tercia parte burgig villarum

et territorii- Pinarii fdelitatem eidem iurat i

1SSS. lll decembris

--n/.r

v- codgllfolgiolvd y. . - in

tv i li

v ln nomine domini amen. constitutus personaliter

in presentia magnifici et potentis militis domini

colardi de calcuilla gubernatorris ianuensium et co

munis et populi delfensoris pro serenissimo et exce

lentissimo rege francorum domino .ianue et sui uene

randi consilii dominorum decem octo antianorum

ciuitatis ianue in sufficienti et legiptimo numero .con

gregatL et illorum qui interfueruut nomina inferius

describuntun nobilis et egregius uir dominus karolus

marchio de carreto procurator et procuratorio no

mine nobilis et egregii uiri domini georgini quon

dam enrici marchionis de carreto habens ad sub

scripta plenum et suliiciens mandatum uigore pu

blici instrumenti scripti in burgo finarii manu

a dicti comunis ianue ut de dicta permutacione ap

parere dicitur publico instrumento manu . . . . . . . .

lit ea ratione totum dictum castrumfranchum feu

dale ldicti comunis ianue spectat et pertinet dicto

domino georgino quare uolens dictus egregius do

minus karolus dicto procuratorio nomine per ipsum

magniticam dominum regium gubernatorem et con

silium nomine dicti comunis ianue de dicto castro

franchowfeudali ipsius comunis reuestirL et dictam

inz dicto nomine inuestituram renouari reuerenter

et supplici instancia- dicto -procuratorio nomine ab

ipsis magnifico domino gubernatore et consilio -re

quisiuiL ut eisdem placeat nomine et uice comunis

ianue .ut supra dictam inuestituram tocius dicti ca

b strifranchi eidem dicto procuratorio nomine reuo

uare et ipsum nomine prefato de dicto castrofrancho

totoi posito prope burgum maris finarii feudalis dicti

comunis ianue rcuestire. sub pactis modis formis

et conditionibus sub quibus eidem domino georgino

concessa est per comune ianue in feudum tercia

pars dimidie burgi uillarum territorii hominum et

iurisditionum finarii

offerens dictus dominus karolus dicto nomine se

paratum dictam renouationem et rcuestituram a

dictis magnifico domino gubernatore et consilio pro

dicto comuni ianue concedentibus recipere et eisdem

magnifico domino gubernatori et consilio vrrecipicn

tibus nomine et uice comunis ianue prestare dicto

procuratorio nomine fidelitatis debitum sacramentum.

raimondini de cellis notarii die xxvi nouembris c lit uolentes ipsi magnificus dominus gubernator ia

proxime preteritL cuius tenor inferius est insertus

dixit et exposuitr procuratorio nomine supradicta

quod alias magnificus doniinus- antoniotus adurnus

tunc ianuensium dux etlconsilium antianorum no

mine et uice comunis ianue et pro ipso comuni

concesserunt in nobile et gentile feudum dicto do

mino georgino siue bartholomeo galee procuratori

et. procuratorio nomine ipsius domini georgini ter

ciam partem castrifranchi positi iuxta rippam maris

finarii et reliquas duas partes egregio domino laza

rino quondam domini lazarini siue dicto bartholo

meo galee procuratori ipsius domini lazarini pro

ipsis et heredibus et successoribus corum descen

dentibus ex eis et altero eorum masculis secundum

quod et prout de dicta concessione apparet publico d

instrumento composita et rogato per antonium de

credencia notarium et comunis ianue cancelarium

infrascriptum McccLxxxxv die xxvnu maii

subsequenter dictus dominus georginus preuia licencia

et concessione facta dictis dominis georgino et la

zarino per dictos dominum antoniotum adurnum tunc

ducem ianuensium etc. et consilium antianorum uo

mine comunis ianue permutauit cum dicto domino

lazarino partem quam ipse dominus georginus ha

bebat et sibi spectabat in hedificio castri gouoni

super ifinarium jfeudalis pro dimidia dicti comunis

ianue in seu pro partibus quas dictus dominus la

zarinus babebat ct sibi spectabant in dicto castro

francbo prope burgum maris finarii situ-ato feudalis

nuensiurn pro serenissimo rege prefato domino ianue

et suum ucnerandum consilium antianorum-nomine

et uice dicti comunis ianue prefate requisitioni ipsius

domini karoli procuratorio nomine quo supra libe

raliter annuere. ipsum dominum karolum presentem

et dicto procuratorio nomine recipientem pro dicto

domino georgino heredibus et successoribus ipsius

masculis et feminis delicientibus tamen masculis et

sub pactis modis formis et conditionibus supradictis

sub quibus concessa fuit dicto domino georgino

tercia pars dimidie burgi uillarum territorii homi

num iurisditionum et meri et mixti imperii finarii

reuestiuerunt per oris osculum et per tradditionem

ensis quem dictus magnificus dominus regius guber

nator exibuit et poressit immictens in manu ipsius

domini karoli dicto nomine. et dictam inuestituram

nomine et uice dicti comunis ianue ut supra dicti

magnificus dominus regius gubernator et consilium

eidem domino karolo dicto procuratorio nomine

renouauerunt et renouant sub pactis modis et con

ditionibus supradictis. saluo ipsi comuni ianue siue

ipsis magnifico domino gubernatori et consilio no

mine ipsius comunis omni suo iure. qui egregius

dominus karolus dicto procuratorio nomine gratanter

aceptans reuestittlranl et renouationem predictas

genu flexo iurauit ad sancta dei euangelia tactis

corporaliter scripturis super libro quem ipse ma

gnificus dominus gubernator tenebat in manu tac

promissit et solempniter connenit procuratorio no
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mine quo supra prefatis magnificae domino regio a natus quondam recolende memorie magnifici domini

gubematori et consilio. et ad cautelam michi iam

dicto notario et comunis ianue canzellario infrascripto

tamquam publice personez officio publico stipulan
tibus et recipientibus nomineiet uice dicti comunis

ianue. quod ipserdictoi nomine siue dictus dominus

georginus erit et ipsiusgheredesiet successores erunt

toto tempore uiteiiiiasiusset ipsorumbonus et fidelis

uasalus et bonis etifideles uasali dictis comunis ia

nue et. ipsorum ixnagnifici domini gubernatoris et

consiliifdicto iiziininenda dicto castrofranchm et

eisdem-imagnificoxdomino guibernatori regio ianuen

sium et consilio z-diiilio nomine ac dicto comuni ia

nue faciet eoibaeruabitisekzaudimplebit nomine sepe

dibtoinmniahet singida qiierzbonns et fidelis uasalus

facemuet obseruanenteuebur- domino suo. et que re- b

quiruntur ex forma inuestiture ueteris et noue forme

fidelitatis cum omnibus et singulis clausulis solem

pnitatibus et capitulis opportunis que ex forma ca

pitulorum ipsarum fidelitatnm requiruntur prout

et sicut in aliis premissis instrumentis dictarum

aliarum infeudationum de quibus supra fit mentio

continetur. saluo ipsi domino karolo dicto nomine

omni suo iure. et predicta omnia et singula pre

fatus egregius dominus karolus dicto nomine pro

misit ut supra dictum dominum georginum heredes

et successores ipsius perpetuo actendere complere

et effectualiter obseruare et contra in aliquo non

facere uel uenire aliqua racione occaxione uel causa

sub uinculo iuramenti et sub pena et penis intro

ductis ex forma iiifeudationum et inuestiturarum

noue forme fidelitatis et ueteris.

lit uersa uice prefatus magnificus dominus regius

gubernator etc. et consilium antianorum nomine et

uice dicti comunis ianue promisserunt et conuene

runt dicto domino karolo dicto procuratorio nomine

et pro ipso domino georgino heredibus et sncces-.

soribus ipsius recipienti quod ipsi dicto nomine seu

dictum comune ianue faciet et obseruabit et facient

et obseruabnnt dicto domino karolo dicto nomine

sen dicto domino georgino suisque heredibus et

successoribus supra declaratis omnia et singula ad

que tenentur et obligati sunt domini bonis et fide

libus uasalis secundum formam renouationis et

inuestiture dicte infeudationis nomina antianorum

de dicto consilio qui intei-fuerunt sunt hec. dominus

lazarus. spinula prior. dominus raymondinus de flisco

legumdoctor. dominus magister gibertus de saulo.

obertus de gazio de boliasco. inoflius de puteo no

tarius. morruel cigala. borrellus de nigro. albertus

grillus. donaxius imperialis baptista de guisulfis. ia

cobus bnrnengus. lanerius dexerinus de podio. pele

grinus de carmadino et nicolaus de aurigo de pul

ciffera.

lllenor autem instrumenti procnre dicti domini karoli

talis est.

ln nomine domini amen. anno domini Mcccrxxxxvin

indicione vi die xxvi nonembris. egregius et potens

dominus georginus de carreto ex marchionibns saone

enriceti citra reuocationem cuinslibetisui procura

toris ad infrascripta et alia constituti omni iuretuia

modo et forma quibus melius potuit et potest fecit

constituit creauit et ordinauit eius certos nuncios

procuratores actores negociorum gestores et quic

qnidimelius esse potest. magnificnm et potentem

dominum karolnm de carreto marchionem saone

patrnum suumi-et reuerendum in christo patrem

dominum fratrem petrum de carreto etc. dei gracia

abbatem sancti martini sancteqne marie de insula

galinarie diocesis albinganensis et quemlibet eorum

in solidum. ita quod non sit melior condicio occu

pautis sed quod unus eorum inceperit alter proseqni

finire et mediare possit absentes ut presentes uide

licet ad se comparendum coram magnifico et excelso

milite domino colardo de caleuilla gubernatore pro

serenissimo francorum rege in ciuitate ianue. nec

non uenerando consilio antianorum ciuitatis eiusdem

et ab eis seu altero eorum requirendnm petendum

et impetrandum inuestituram feudi nobilis et gen